Tak naprzykład, uchwalone nowe rozgraniczenie dyecezyji spotykało ciągle przeszkody, i kiedy nareszcie dokonany zostało, nie mogło być potwierdzone przez Stolicę św., ponieważ rząd nie przysłał oryginalnych sprawy tej aktów, chcąc ukryć gwałtowne wielu klasztorów zniszczenie. —

Wbrew wyraźnym cesarskich pełnomocników zapewnieniom zapisanym w art. VIII, ukaz z dnia 5 (17) lipca 1850 zamienił konwent OO. Bernardynów w Kownie na urzędowe gimnazjum, a nowy ukaz z 6 tegoż miesiąca, skasował 21 klasztorów w różnych dyecezyjach państwa.